
                           2024/05/20 

ご家族各位 

                               介護老人保健施設芙蓉の丘 

                                  施設長 河合 勉 

感染対策委員会 

 

入所者様の面会について（お知らせ） 

                             

 初夏らしい爽やかな季節になってまいりましたが、真夏のような暑さの日もあり、体調を崩しが

ちですが、皆様にはお元気でお過ごしのことと存じます。 

さて、長らく新型コロナウィルス感染に悩まされ、皆様には大変ご迷惑をおかけして参りました

が、感染症法の５類に変更後１年が経ち、やっと皆様に嬉しいお知らせができる運びとなりました。  

6 月 3 日（月）より直接面会を下記の要領に変更させていただきます。 

引き続き、ご理解ご協力を宜しくお願い申し上げます。 

 

                  記 

１．時間   13：00～17：00 （土・日・祝日も同様です。） 

予約は不要です。ご自由にお越しいただけます。 

２．対象者  年齢などの制限はありませんが、熱のある方・体調のすぐれない方は、回復されて

からのお越しをお願い致します。 

３．その他   

○不織布マスクの着用は必須でお願い致します。 

○受付にて、面会カードの記入、アルコール手指消毒をお願いします。 

   ※土・日・祝日の受付は、正面玄関横の「夜間・休日出入り口」で守衛が行います。不在の 

際は、インターホンを押してください。 

  ○洗濯物について 

   【 葵棟（2 階）ご入所の方 】 

洗濯済みの衣類をお部屋までお持ちいただき、ご家族でタンスに収納していただきます。 

    汚れ物は、ベッドサイドにまとめておきますので、お持ち帰りいただき、お洗濯をお願い 

致します。 

   【 ふじやま棟（3 階）ご入所の方 】 

    スタッフにお声がけいただければ、対応させていただきます。 

  〇食べ物の差し入れは、窒息や病態の悪化につながる恐れがあるので、原則お断りいたします 

お祝い等の理由でお持ちいただく場合は、スタッフにご相談くださいますと助かります。 

 

なお、県外など遠方に住まわれている等のご事情で施設にお越しいただくことが難しい方につ

きましては、自宅からのオンライン面会をお受けいたしますので、事前にご連絡ください。 

                             以上 


